Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Talleres Graficos de México

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 29,605,072
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 60,301,130
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 88,445
Inventarios 146,388,563
Almacenes 442,153
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -46,376,965
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 190,448,398
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 634,561,892
Activos Intangibles 4,249,021
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -518,345,650
Activos Diferidos 7,099,983
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes (o]
Total de Activos No Circulantes 127,565,246
Total del Activo 318,013,644

PASIVO

Pasivo Circulante

46,994,138 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

101,921,560 Documentos por Pagar a Corto Plazo

134,287 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
152,017,572 Titulos y Valores a Corto Plazo

447,047 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-48,070,464 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

253,444,140 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

o Pasivo No Circulante

Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
634,638,325 Deuda Piblica a Largo Plazo
4,331,857 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-485,285,928 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
6,452,636 aLar.g_o Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo

o Total de Pasivos No Circulantes
160,136,890  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
413,581,030

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

221,555,395
0

o © ©o o

7,374,920
1,004,487

229,934,802

o O O O o

12,439,722
12,439,722

242,374,524

222,838,106

222,838,106
0

0
-127,151,670

-89,827,749
-37,323,921
0
0
0

-20,047,316

-20,047,316
0

75,639,120

318,013,644

173,652,113
0

o O O O

63,072,315
704,323

237,428,751

o O O O O

10,674,943
10,674,943

248,103,694

222,838,106

222,838,106
0
0

-57,360,770

73,104,542
-130,465,312
0

0
0
0

0
0

165,477,336

413,581,030

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. ARIEL GARCIA CONTRERAS
DIRECTOR GENERAL

Elabor: MTRO. MARIO PASTRANA SORIANO
GERENTE DE ADMINISTRACION Y ENC. DE LA G.G. DE ADMON. Y FZAS.

TALLERES GRAFICOS DE MEXICO

Paginalde1



