Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	29,605,072	46,994,138	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	221,555,395	173,652,113
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	60,301,130	101,921,560	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	88,445	134,287	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	146,388,563	152,017,572	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	442,153	447,047	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-46,376,965	-48,070,464	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	7,374,920	63,072,315
Total de Activos Circulantes	190,448,398	253,444,140	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,004,487	704,323
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	229,934,802	237,428,751
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	634,561,892	634,638,325	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	4,249,021	4,331,857	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-518,345,650	-485,285,928	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	7,099,983	6,452,636	a Largo Plazo	40.400.700	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	12,439,722	10,674,943
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	12,439,722	10,674,943
Total de Activos No Circulantes	127,565,246	160,136,890	Total del Pasivo	242,374,524	248,103,694
Total del Activo	318,013,644	413,581,030	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	310,013,044	413,381,030	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	222,838,106	222,838,106
			Aportaciones	222,838,106	222,838,106
			Donaciones de Capital	0	222,030,100
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
					57.240.774
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-127,151,670	-57,360,770
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-89,827,749	73,104,542
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-37,323,921	-130,465,312
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	-20,047,316	(
			Resultado por Posición Monetaria	-20,047,316	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	75,639,120	165,477,336
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	318,013,644	413,581,030

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. ARIEL GARCÍA CONTRERAS
DIRECTOR GENERAL
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y ENC. DE LA G.G. DE ADMÓN. Y FZAS.